
ATTO DD 30/A2107A/2024 DEL 26/02/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT
A2107A - Promozione internazionale

OGGETTO: PR  FESR  2021-2027  -  Misura  “Sostegno  alla  internazionalizzazione  delle  imprese  del
territorio  attraverso  Progetti  Integrati  di  Filiera  (PIF)  –  annualità  2023-2025”-  Invito  a
manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2024 e 2025.
Approvazione del primo elenco delle imprese ammesse alle agevolazioni.

Premesso che:

- con D.G.R. n. 61-7359 del 31 luglio 2023, la Giunta Regionale ha approvato la scheda di misura "Sostegno
alla internazionalizzazione delle imprese del territorio attraverso Progetti Integrati di Filiera (PIF) – annualità
2023-2025", nell'ambito nell’ambito della Priorità I – RSI, competitività e transizione digitale (Obiettivo
strategico 1) - Azione I.1iii.3.  del  P.R.  FESR 2021-202,  la cui  dotazione finanziaria complessiva,  per il
triennio 2023-2025, ammonta ad € 19.000.000,00;

- la Misura si colloca in continuità con analoghe misure realizzate nella passata programmazione del POR
FESR  2014-2020  e  del  Piano  di  Sviluppo  e  Coesione  2000-2020,  e  mira  a  consolidare  la  presenza
competitiva e la proiezione internazionale delle Piccole e Medie Imprese (PMI) piemontesi operanti in nove
filiere  produttive  piemontesi  di  eccellenza,  nello  specifico  Automotive  &  Transportation,  Aerospazio,
Cleantech & Green Building, Tessile,  Abbigliamento-Alta gamma-Design, Agroalimentare, Meccatronica,
Salute e Benessere, ICT, mediante l’attivazione di specifici Progetti integrati di filiera (PIF); 

- la succitata scheda di misura ha stabilito:

• di articolare le attività condotte nell’ambito dei PIF in Azioni di sistema e Azioni di investimento. Le
Azioni  di  sistema, propedeutiche e funzionali  a quelle di  investimento,  sono costituite da iniziative a
titolarità regionale, a vantaggio del sistema regionale nel suo complesso e non di soggetti predeterminati;
le Azioni di investimento sono costituite da iniziative che generano un beneficio diretto sulle imprese
partecipanti ai PIF, svolte da un soggetto intermediario che opera su incarico regionale. Il beneficio alle
imprese si sostanzia nella forma di erogazione di servizi gratuiti o a prezzo agevolato;

• di prevedere una procedura ad evidenza pubblica finalizzata alla selezione delle PMI per l’ammissione alle
agevolazioni/servizi previsti da ciascun PIF e alla concessione di una agevolazione per la fruizione dei
servizi entro l’annualità per cui è stata presentata la domanda e con il limite annuale cumulativo di aiuto di
20.000,00 euro per ciascun PIF a cui l’azienda venga ammessa;

Pag 1 di 8

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
2
1
 
2
6
/
0
2
/
2
0
2
4
.
0
0
0
0
0
3
0
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
G
I
U
L
I
A
 
M
A
R
C
O
N
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 

p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i

n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e



• di  individuare  il  Settore  Promozione  Internazionale,  incardinato  presso  la  Direzione  regionale
Coordinamento Politiche e Fondi Europei – Turismo e Sport, quale beneficiario della misura in oggetto ai
sensi dell’art.  2 del Regolamento (UE) n. 1060/2021, che potrà anche avvalersi dei propri soggetti  in
house per la realizzazione delle attività previste dai progetti, nel rispetto della vigente disciplina in materia
di affidamenti in house; 

dato atto che:

-  con  D.D.  317/A2101B/2023  del  10/10/2023  del  Settore  Relazioni  Internazionali  e  Cooperazione  -
Direzione  regionale  Coordinamento  Politiche  e  Fondi  Europei  –  Turismo  e  Sport  è  stato  approvato  il
disciplinare per l’attuazione della Misura: “Sostegno alla Internazionalizzazione delle imprese del territorio
attraverso Progetti Integrati di Filiera (PIF) – annualità 2023-2025, contenente le disposizioni attuative nel
rispetto della normativa comunitaria, nazionale e regionale di riferimento;

- con D.G.R. n. 27-7665 del 06/10/2023 sono stati  approvati  gli  indirizzi per l’elaborazione dei Progetti
Integrati di Filiera, riguardanti la ripartizione delle dotazioni finanziarie relative alle succitate filiere per il
triennio 2023-2025 e i criteri per l’ammissione delle Piccole e Medie Imprese (PMI) ai PIF; 

-  con DD 415/A2100A/2023 del  24/11/2023 della Direzione regionale Coordinamento Politiche e Fondi
Europei – Turismo e Sport è stato approvato il progetto “Sostegno alla internazionalizzazione delle imprese
del territorio attraverso Progetti Integrati di Filiera (PIF) – Annualità 2023-2025”, a valere sul a valere sul PR
FESR 2021-2027,  Priorità  I  -  RSI,  competitività e transizione digitale (Obiettivo strategico 1)  -  Azione
I.1iii.3

- con la medesima determinazione è stata disposta la concessione di un contributo di € 16.450.000,00 a totale
copertura  delle  spese  del  progetto  approvato  e  contestualmente  autorizzato  il  beneficiario  all’utilizzo,
attraverso impegno delegato, delle risorse del PR FESR 2021-2027 di cui ai capitoli 110432 – 110434 –
110436 del bilancio di previsione gestionale finanziario 2023/2025, previste per la missione 14 “Sviluppo
economico e competitività” Programma 1405 “Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la
competitività” (40% quota FESR, 42% quota Stato e 18% quota Regione);

- con DD 524/A2107A/2023 del 27/12/2023 la Regione Piemonte ha affidato a Finpiemonte s.p.a il servizio
di istruttoria e gestione delle domande di partecipazione ai Progetti Integrati di Filiera (PIF) – annualità 2024
e 2025 e stipulato il relativo contratto (Rep. 103/2024);

- con DD 521/A2107A/2023 del 27/12/2023 è stato affidato a Ceipiemonte s.c.p.a. il servizio di realizzazione
dei Progetti Integrati di Filiera 2023-2025;

-  con  DD  526/A2107A/2023  del  27/12/2023  è  stato  approvato  l’ “Invito  a  manifestare  interesse  per
l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera – annualità 2024 e 2025-” rivolto alle Piccole e Medie Imprese
piemontesi,  che  prevedeva  quale  termine  per  la  presentazione  delle  domande  le  ore  12  del  2/2/2024,
successivamente prorogato con la DD 7/A2107A/2024 del 25/01/2024 alle ore 12 del 15/02/2024;

-  con  DD  21/A2107A/2024  del  13/02/2024  sono  stati  integrati  i  riferimenti  normativi  contenuti  nella
succitata DD 526/A2107A/2023 del 27/12/2023 e nel relativo allegato 1, a seguito dell’entrata in vigore del
Regolamento (UE) n. 2023/2831 della Commissione del 13 dicembre 2023 relativo all’applicazione degli
articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione europea agli aiuti «de minimis».

Considerato che: 

• La procedura di selezione prevede che l’ammissione delle PMI ai singoli Progetti Integrati di Filiera sia
subordinata alla verifica del rispetto delle modalità di presentazione delle domande di cui ai punti 3.1 e 3.2
dell’Invito e al possesso dei requisiti di cui al punto 2.1; 

Pag 2 di 8



• il  succitato invito prevede, per le aziende selezionate al termine dell’istruttoria,  la concessione di una
agevolazione  consistente  in  una  riduzione  sui  costi  di  partecipazione  alle  azioni  cosiddette  “di
investimento” che saranno proposte  nell’ambito delle  attività  di  ogni  progetto di  filiera,  il  cui  valore
massimo, per l’annualità 2024 e 2025, è stabilito in 20.000 euro ad impresa per ogni PIF a cui la stessa
risulterà  ammessa,  essendo possibile  aderire  anche  a  più  PIF attraverso  la  presentazione  di  un’unica
domanda. 

• L’agevolazione viene concessa sulla base del regime di aiuto previsto dai Regolamenti (UE) n. 1407/2013
e n. 2023/2831 relativi all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione
Europea agli aiuti “de minimis” 

• la concessione dell’agevolazione non comporta impegno di spesa a favore delle imprese stesse in quanto,
secondo quanto previsto dalla scheda di misura di cui alla succitata D.G.R. n. 61-7359 del 31 luglio 2023,
l’impegno  di  spesa  viene  disposto  a  favore  del  soggetto  affidatario  della  realizzazione  dei  Progetti
Integrati di Filiera, individuato, con la succitata DD 521/A2107A/2023 del 27/12/2023, nell’ente in house
Ceipiemonte s.c.p.a; 

Dato atto che il decreto interministeriale n. 115 del 31/05/2017, “Regolamento recante la disciplina per il
funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell’articolo 52, comma 6, della legge 24
dicembre 2012, n. 234 e successive modifiche e integrazioni” prevede che il  soggetto concedente debba
registrare  l’aiuto  individuale  prima  della  concessione  dello  stesso  attraverso  la  procedura  informatica
disponibile sul sito web del registro, e che ciascun aiuto individuale venga identificato nel Registro nazionale
aiuti attraverso l'attribuzione di uno specifico codice identificativo «Codice Concessione RNA – COR»

Considerato che il numero rilevante delle domande di iscrizione pervenute (oltre 800) e gli adempimenti da
svolgere preliminarmente a carico del soggetto concedente in materia di Registro Nazionale degli Aiuti di
Stato rendono necessario procedere in più fasi successive all’approvazione dell’elenco complessivo delle
aziende ammissibili alle agevolazioni;

Vista la nota del 23/02/2024 (prot. n. 3258/A2100A) con la quale Finpiemonte s.p.a., soggetto affidatario
delle attività di  istruttoria e gestione delle domande di  partecipazione ai  Progetti  Integrati  di  FIliera,  ha
trasmesso alla Regione Piemonte il primo elenco di aziende ammissibili alle agevolazioni, contenente gli
importi delle agevolazioni, le filiere di adesione e i codici RNA-COR;

Considerata  la  necessità  di  procedere  all’approvazione  del  primo  elenco  di  imprese  ammesse  alle
agevolazioni  relative  ai  Progetti  Integrati  di  Filiera  -  annualità  2024  e  2025,  allegato  alla  presente
determinazione per farne parte integrante e sostanziale (Allegato 1);

Rilevato che la presente Determinazione Dirigenziale non dispone impegni di spesa a carico del Bilancio per
l’anno 2024 e che gli oneri di spesa a carico della Regione Piemonte rientrano fra quelli già indicati nella
D.G.R. n. 61-7359 del 31 luglio 2023 e impegnati con le DD.DD nn. 521/A2107A/2023 del 27/12/2023 e
524/A2107A/2023 del 27/12/2023;

Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 25
gennaio 2024,

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e 17;

Pag 3 di 8



• la L.R. n. 23 del 28/07/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni
concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18;

• a Legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e la L. R. n. 14 del
14/10/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione";

• il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni";

• la DGR 8-8111 del 25 gennaio 2024, avente per oggetto "Disciplina del sistema dei controlli  e
specificazione dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto Attuatore
nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046 e 14 giugno
2021 n. 1-3361;

• la D.G.R. n. 4-8114/2024/XI del 31 gennaio 2024 "Approvazione del Piano integrato di attività e
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e della tabella
di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale per l'anno
2024 " e dato atto che nel PIAO è confluito il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e
della Trasparenza;

DETERMINA

con riferimento al PR FESR 2021-2027 - Misura “Sostegno alla internazionalizzazione delle imprese del
territorio attraverso Progetti Integrati di Filiera (PIF) – annualità 2023-2025” e all’invito pubblico approvato
con la DD 526/A2107A/2023 del 27/12/2023 del Settore Promozione Internazionale, denominato “Invito a
manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2024 e 2025”:

• di approvare il primo elenco delle imprese ammesse alla partecipazione ai Progetti Integrati di Filiera per
l’annualità 2024 e 2025 - comprendente, per ciascuna impresa, le filiere di ammissione e l’importo delle
agevolazioni assegnate (allegato 1);

• di dare atto che le succitate agevolazioni vengono concesse sulla base del regime di aiuto previsto dai
Regolamenti  (UE)  n.  1407/2013 e  n.  2023/2831 relativi  all’applicazione  degli  articoli  107 e  108 del
trattato sul funzionamento dell’Unione Europea agli aiuti “de minimis”; 

• di  procedere  alla registrazione dei  succitati  importi  nel  Registro Nazionale  degli  Aiuti  di  Stato come
disposto dall’art. 9 del decreto interministeriale n. 115 del 31/05/2017, “Regolamento recante la disciplina
per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell’articolo 52, comma 6, della
legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive modifiche e integrazioni”;

• di rinviare a successivi provvedimenti amministrativi l’approvazione degli elenchi delle ulteriori imprese
ammesse alle agevolazioni, nonché delle domande non ricevibili/non ammissibili.

Si dispone ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs n. 33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte nella
sezione “Amministrazione Trasparente” dei seguenti dati:

• Beneficiari: Allegato n. 1
• Normativa:  PR  FESR  2021-2027  -  Misura  “Sostegno  alla  internazionalizzazione  delle  imprese  del

territorio attraverso Progetti Integrati di Filiera (PIF) – annualità 2023-2025”
• Responsabile  Unico  del  Procedimento:  Giulia  Marcon  –  Responsabile  del  Settore  Promozione

Internazionale – Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei, Turismo e Sport

Pag 4 di 8



• Modalità  per  l’individuazione  dei  beneficiari:  DD.G.R.  nn  .61-7359  del  31  /07/2023  e  27-7665  del
06/10/2023, DD 526/A2107A/2023 del 27/12/2023. 

Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ovvero
ricorso giurisdizionale innanzi al TAR rispettivamente entro 120 o 60 giorni dalla data di comunicazione o
piena conoscenza del provvedimento amministrativo.
La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  B.U.  della  Regione  Piemonte  ai  sensi  dell’art.  61  dello
Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010.

LA DIRIGENTE (A2107A - Promozione internazionale)
Firmato digitalmente da Giulia Marcon

Pag 5 di 8



 PR FESR 2021-2027  -
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2024 e 2025- 

Imprese ammesse alle agevolazioni -Elenco n.1
Allegato 1

Pagina 1 di 3

FILIERE

Beneficiario P.IVA/C.F. beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile ICT
1 INAUDI CLEMENTE & C. S.R.L. 00314930041 20.000,00   X       18462069

2 GIOVANNI CANE S.R.L. 02465340061 20.000,00   X       18462076

3 MARABOTTO GIACOMO E FIGLI S.N.C. 00198980047 20.000,00   X       18462081

5 LE TRIFOLE DI CURZIETTI DAVIDE CRZDVD61B17B352J 20.000,00   X       18462116

6 BT DIGITAL AUTOMATION SRL 12398460019 40.000,00     X X    18462152

7 CAFFE FANTINO DI FANTINO PAOLO E C. S.A.S. 02293600041 20.000,00   X       18462175

8 PROTEK S.R.L. 10525550017 20.000,00      X    18462178

10 PRATI AERO SRL 08557690016 20.000,00  X        18462187

11 DUAL TREND S.R.L. 10061380019 20.000,00       X   18462223

13 GOLOSITA DAL 1885 S.R.L. 00450390042 20.000,00   X       18462341

14 BARBERO DAVIDE S.R.L. 00630770055 20.000,00   X       18462450

15 OFFICINE ARFINO - S.R.L. 00273120022 40.000,00    X  X    18462479

16 NOCCIOLAR SRL 03997530047 20.000,00   X       18462521

17 UOP S.R.L. 07828480017 20.000,00   X       18462581

18 BRANCARO INDUSTRIES S.R.L. 09920310969 20.000,00  X        18462603

19 TORREFAZIONE CAFFE EXCELSIOR S.R.L. 02902440045 20.000,00   X       18463112

20 PASCAL S.R.L. 03498030042 20.000,00   X       18465963

22 NUOVE DISTILLERIE VINCENZI S.R.L. 06121230012 20.000,00   X       18468768

23 HYNNOVA S.R.L. - SOCIETA BENEFIT 12394190016 20.000,00       X   18470191

24 CEREAL TERRA S.R.L. 07647240014 20.000,00   X       18472087

25 RISI&CO SRL 07562790019 20.000,00   X       18477751

27 PASCANIUC LIA PARASCHIVA PSCLRS81L60Z129M 40.000,00 X      X   18480172

28 CRADEL SRL 03329440048 20.000,00   X       18486147

29 ERRE COMPANY S.R.L. 11037020010 100.000,00 X X  X  X   X 18500880

30 G2 MISURATORI S.R.L. 01187310055 20.000,00     X     18507696

31 ATTIVAR SERVICE & PRODUCTION S.R.L. 01787990041 20.000,00    X      18509653

32 ECOMACCHINE - S.R.L. 01625540016 20.000,00     X     18514562

34 LESS S.R.L. 12599730012 20.000,00     X     18518018

35 ORYZA S.R.L. 02078030026 20.000,00   X       18520010

36 NEWROBOTICARM S.R.L.S. 12376670019 40.000,00  X    X    18520978

37 VETRERIA ARLETTI S.A.S. DI MILANESE MARCO 02462540069 40.000,00 X   X      18522933

38 RAUM ENGINEERING S.R.L. 02523870034 20.000,00     X     18523240

39 PROGE FARM S.R.L. 01419800030 20.000,00       X   18523246

40 SPECIALITA DOLCIARIE MARTINI S.R.L. 03992990048 20.000,00   X       18523253

42 ADGENERA SRL 10681540018 60.000,00    X X X    18523269

43 DAVIT S.R.L. 12340220016 20.000,00   X       18526925

44 CASIT SRL 00506590017 20.000,00     X     18523438

45 ITALPLANT S.R.L. 01141530053 60.000,00  X  X  X    18523461

46 4USOLUTION SRL 11041010015 20.000,00     X     18523487

47 SERTEC ENGINEERING CONSULTING S.R.L. 00495550014 20.000,00     X     18523508

48 NATURA HOUSE S.R.L. 02011250012 20.000,00       X   18523532

49 CARBONELLA ROCCO E FIGLI S.N.C. DI CARBONELLA MATTEO E NAZARIO 06214410018 20.000,00      X    18523578

50 PASTIFICIO CURTI S.N.C. DI CURTI GIANPIERO & C. 02964230045 20.000,00   X       18523597

51 MDD DI MADDALENO MASSIMILIANO MDDMSM74D02E445X 40.000,00       X X  18524132

52 GV FILTRI INDUSTRIALI S.R.L. 09963510012 40.000,00     X X    18526485

53 O.M.R. S.R.L. 03843790019 20.000,00     X     18527418

54 SAFTE - S.P.A. 00469480016 40.000,00       X X  18528011

55 LABORMET DUE SRL 10729360015 60.000,00  X  X  X    18528451

59 EMMEBIESSE - S.P.A. 00226090066 40.000,00 X       X  18528472

60 MARCOPOLO ENGINEERING S.P.A. SISTEMI ECOLOGICI 02090330040 20.000,00     X     18714877

61 ENERBRAIN S.R.L. 11249860013 20.000,00     X     18665288

62 DIE LUBRICATION SOLUTIONS SRL 12203160010 40.000,00    X  X    18665292

Nr 
Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green building

Salute e 
Benessere

Codice RNA-
Cor

Pag 6 di 8



 PR FESR 2021-2027  -
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2024 e 2025- 

Imprese ammesse alle agevolazioni -Elenco n.1
Allegato 1

Pagina 2 di 3

FILIERE

Beneficiario P.IVA/C.F. beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile ICT
Nr 

Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green building

Salute e 
Benessere

Codice RNA-
Cor

63 LOGIDEX S.R.L. 10689780012 20.000,00       X   18665296

64 AGENA S.R.L. 00485280010 40.000,00 X       X  18665303

65 MONTANINI CONSERVE ALIMENTARI S.A.S. DI MONTANINI L.E C. 05526360010 20.000,00   X       18665307

66 EXTRA LEVER S.R.L. 11934910016 40.000,00     X    X 18665309

67 ISAG S.R.L. 06225100012 60.000,00 X X  X      18665312

68 HUMAN BRAIN WAVE S.R.L. 10743650011 20.000,00       X   18665344

69 ALPS STUDIOS S.R.L. 12133430012 20.000,00         X 18665346

70 RICEHOUSE S.R.L. SOCIETA BENEFIT 02626090027 20.000,00     X     18665451

71 COESA S.R.L. 10734760019 20.000,00     X     18665461

72 CASCINA SAN CASSIANO S.R.L. 02657120040 20.000,00   X       18665566

73 SCANFERLA BRUNO S.R.L. 08752720014 40.000,00    X  X    18665695

74 RUBINETTERIA GIULINI GIOVANNI S.R.L. 01132510031 20.000,00 X         18665707

75 FILTERS S.P.A. 05826680018 20.000,00     X     18665711

76 T.S.T. SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 05845250017 60.000,00    X  X X   18665721

77 JDEAL-FORM S.R.L. 01273740033 60.000,00  X  X  X    18665730

78 GILBERTO CASSOLA & C. - S.N.C. 00193290061 20.000,00 X         18665743

79 TOSO S.R.L. 01043540051 20.000,00     X     18665760

80 DESIGN GANG NETWORK S.R.L. 08828990013 100.000,00 X X  X  X X   18665778

81 EUROCAF S.R.L. 06810110012 20.000,00   X       18665808

82 LE PEG DI PEGORARI AMBRA PGRMBR86L42B885V 20.000,00 X         18667419

83 BRAINS DIGITAL S.R.L. 11668950014 20.000,00     X     18670424

84 PUNGINELLI S.R.L. 11622390018 40.000,00    X  X    18671747

85 GIVERSO GIOIELLI S.N.C. DI FRANCO GIVERSO & C. 02673890014 20.000,00 X         18673522

86 HEALTH TECHNOLOGY & PRODUCTS -S.R.L.S. 11932810010 40.000,00       X  X 18675342

87 NTEK S.R.L. 10917350018 80.000,00  X  X  X   X 18676221

88 SORALAMA SRL 03158730014 20.000,00   X       18677580

89 GABRIELLA RIVALTA S.R.L. 01371630060 20.000,00 X         18678919

90 OT-TO 22 S.A.S. DI PAOLO LORENZETTI & C. 12753900013 20.000,00       X   18684407

91 QUAGLIOTTI SPA 05623970018 40.000,00 X       X  18685779

92 BEAUTY CALL S.R.L. 12445310019 20.000,00       X   18693368

93 MICHELE LETIZIA S.P.A. 01085080032 40.000,00       X X  18707779

94 ALFA MECCANICA S.R.L. 01109420016 40.000,00  X    X    18738943

95 OLMI S.R.L. 01526590052 60.000,00   X X  X    18740890

96 GILAC SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 10837480010 20.000,00   X       18742837

97 BASE ENGINEERING S.R.L. 07707370016 20.000,00     X     18745283

98 SALUMIFICIO SUBALPINO S.P.A. 00164700049 20.000,00   X       18747261

99 OPTEC S.P.A. 01138480031 20.000,00  X        18748749

100 BALLESIO F.LLI S.R.L. 09932700017 60.000,00 X X      X  18750242

101 ISOFOOD SRL 03869200042 40.000,00   X    X   18752254

103 DELIZIE BAKERY S.R.L. 03582810044 20.000,00   X       18754749

104 E.CO. S.R.L. 02640750010 20.000,00    X      18756267

105 L’ONORATO POLLO DI ALBERTO POLLO E C. S.N.C. 01222760025 20.000,00   X       18757892

106 BONIFANTI S.P.A. 01819580992 20.000,00   X       18759392

107 ZICCAT S.R.L. 04915950010 20.000,00   X       18761397

109 BRAIN TECHNOLOGIES S.R.L. 09819180010 40.000,00  X  X      18764874

110 FILATURA DI TRIVERO - S.P.A. 01595360023 20.000,00        X  18767850

111 CANAVERA & AUDI S.P.A. 00475820015 60.000,00  X  X  X    18770315

112 F.LLI BIGARAN S.R.L. 01711310068 20.000,00    X      18772312

113 FRATELLI ZANETTI S.R.L. 01493400020 20.000,00      X    18775252

114 LUCA CARATI S.R.L. 01388690065 20.000,00 X         18778178

116 MONT-BLANC TRICOT S.R.L. 02599920028 40.000,00 X       X  18780719

117 FORNERIA ARTIGIANA CAVANNA S.R.L. 03022920049 20.000,00   X       18782679

118 AGEON S.R.L. 01003110291 40.000,00   X      X 18785102

Pag 7 di 8



 PR FESR 2021-2027  -
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2024 e 2025- 

Imprese ammesse alle agevolazioni -Elenco n.1
Allegato 1

Pagina 3 di 3

FILIERE

Beneficiario P.IVA/C.F. beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile ICT
Nr 

Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green building

Salute e 
Benessere

Codice RNA-
Cor

119 ULTRASPAZIO S.R.L. 11988980014 20.000,00     X     18795443

120 CAVAGLIA PLASTHING S.R.L. 03627000049 40.000,00    X   X   18797412

121 PRINCEPS S.R.L. 02267950042 20.000,00       X   18799895

122 SOCIETA INDUSTRIA MECCANICA S.I.ME. A RESPONSABILITA LIMITATA 00736530155 20.000,00  X        18801382

123 ALL MEDICA S.A.S. DI RESTLE RICCARDO & C. 09559960969 20.000,00       X   18803812

124 NOVASIS INNOVAZIONE S.R.L. 10502280018 40.000,00    X  X    18805323

125 OLIVELAB S.R.L. 11759860015 40.000,00 X    X     18807277

126 SOCIETA SEMPLICE AGRICOLA FILIERA FUSERO 03951250046 20.000,00   X       18812161

127 BOTTONIFICIO PIEMONTESE S.R.L. 00475150017 20.000,00        X  18814104

128 GONE S.R.L. 03667330041 20.000,00       X   18816044

129 MOLINO STENCA S.R.L. 03079360040 20.000,00   X       18817990

130 UTWIN SRL 12255450012 40.000,00     X    X 18819889

131 BISCOTTIFICIO ROERO S.P.A. 03530420045 20.000,00   X       18821868

132 MTA GROUP SRL 11846730015 20.000,00 X         18824838

133 PERRERO CAFFE S.R.L. 05396850017 20.000,00   X       18827788

134 L.S.M. WALLCOVERING SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA SEMPLIFICATA 11612500014 40.000,00 X       X  18829221

135 PETER JAEGER ARCHITETTI JGRPRP74S27Z112A 20.000,00     X     18880695

136 NUOVA SIMACH S.R.L. 07217410013 80.000,00  X  X X X    18880731

137 ILLOGIC SRL SDNGDU66E21A479H 20.000,00         X 18880819

138 SCAMER S.R.L. 00110110038 20.000,00    X      18880852

139 FERRARIS GIOIELLI SRL 01595230069 20.000,00 X         18880938

140 LANIFICIO SUBALPINO SRL 01869540029 20.000,00        X  18880968

141 PASTA D ALBA SRL 03686400049 20.000,00   X       18880993

142 GAI GIACOMO S.R.L. 11044920012 60.000,00    X  X X   18881019

143 SOLBIAN ENERGIE ALTERNATIVE SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 10201500013 20.000,00    X      18881036

144 SAPI MED S.P.A. 00926020066 20.000,00       X   18881418

145 SAPITECH S.R.L. 02252770066 20.000,00       X   18882235

146 QUARTOSTILE S.R.L. 08819300016 60.000,00 X X  X      18891589

147 ALPHAWAVES S.R.L. 12284950016 20.000,00         X 18893454

148 SAP S.R.L. 02888090012 40.000,00   X X      18895700

149 CASALEGNO TENDAGGI S.R.L. 00473540011 20.000,00        X  18896646

150 ENTSORGAFIN S.P.A. 02229590068 20.000,00     X     18898921

151 T61 ASSOCIATI 11491870017 20.000,00     X     18911152

156 FERREROLEGNO S.P.A. 00666220041 40.000,00 X    X     18913977

165 CAMERANA BENEDETTO CMRBDT63A20L219I 80.000,00 X X   X  X   18919237

236 GESTIONI FINANZIARIE E IMMOBILIARI GEFIM – S.P.A. 02167700018 20.000,00     X     18665336

253 PAT. ARCHITETTI ASSOCIATI 09418770013 40.000,00 X    X     18923958

276 CARMEC S.R.L. 08036000019 40.000,00 X    X     18925805

315 LA MALVA FRANCESCA LMLFNC82M44L219H 60.000,00 X    X  X   18933315

335 RIMANI S.R.L. 11367950018 60.000,00 X    X  X   18935184

343 ALBERTO NADA ARCHITETTO 07198380011 40.000,00 X    X     18940764

346 MATTIODA PIERINO & FIGLI S.P.A. 00476210018 20.000,00     X     18973903

349 STUDIO ASSOCIATO FFWD ARCHITETTURA 07778220017 40.000,00 X    X     18977775

367 ARCHILAND STUDIO S.R.L. 08167090011 40.000,00 X    X     18979710

570 HOMES4ALL S.R.L. 12220220011 20.000,00     X     18985019

610 TRA SRL 10570180017 20.000,00     X     18985984

Pag 8 di 8


